1

2021年５月 27日

各 位

会 社 名  EPSホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役  厳  浩

  （コード番号：4282 東証第一部）

問合せ先  取 締 役   副社長執行役員

   関 谷 和 樹

  （TEL．０３－５６８４－７８７３）

当社子会社への資本参加について株式会社スズケンとの合意に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社スズケン（以下、「スズケン」という）との間で、本日別途公表いたしました「Ｍ

ＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」に記載の新鷹株式会社による当社の普通株式に対する公開買付

け（以下「本公開買付け」といいます。）が成立することを条件として、当社の連結子会社である株式会社 EP

ファーマライン（以下、「EP ファーマライン」）に対して、スズケンが資本参加することについて合意に至り

ましたので、下記の通りお知らせします。

記

1. 資本参加の目的

当社とスズケンは、2016 年 9 月 27 日付「資本業務提携及び第三者割当による自己株式の処分に関するお

知らせ」にて公表したとおり、資本業務提携について合意して以降、医療・健康産業に貢献することを目

的に、両社グループの経営資源やノウハウを活かし、新たな付加価値の創出に向けて検討を重ねて参りま

した。

この資本業務提携により、2016 年 10 月に EPS 益新株式会社への 35%出資による当社益新事業への経営

参画、2018 年 10 月に当社 CSO 事業において合弁会社、株式会社 ES リンク（出資比率当社 51％、スズケ

ン 49％）の設立と、各事業における提携の成果が徐々に顕れつつある段階にきております。

そこで、両社の資本業務提携を更に発展させ、当社 CSO事業における BPO機能やメディカルコンタクト

センター機能と、スズケングループが保有する様々な機能を融合させることで、新たな製薬企業・ヘルス

ケア産業向けサービスの創出を目指して、スズケンが EP ファーマラインに資本参加することで合意しま

した。

2. EPファーマラインへの出資概要

   製薬会社向け・ヘルスケア産業向けの BPO等による共同ビジネスの開発及び展開を行うにあたり、本公

開買付けの成立を条件として、2021年10月1日を目途に、スズケンから EPファーマラインへの出資（出

資比率 49%）を行います。

なお、出資形態及び出資額、経営体制などについては、現在協議中です。

2

3. 当事会社の概要

(１)名称 株式会社スズケン 株式会社ＥＰファーマライン

(２)主な事業内容 医療用医薬品等の卸売業 ＤＩ（Ｄrug Ｉnformation）を中心と

したコールセンター事業、関連ＢＰＯ

サービス、医療機器サポートサービス

(３)設立年月日 1946年 8月 10日 1997年 11月 4日

(４)所在地 名古屋市東区東片端町 8番地 東京都豊島区西池袋三丁目 27番 12号

(５)代表者の

役職・氏名

代表取締役社長  宮田 浩美

代表取締役副社長 浅野 茂

代表取締役会長 西塚 淳一

代表取締役社長 池田 佳奈美

(６)資本金 13,546百万円 433百万円

(７)従業員数 15,041名（連結） 1,619名

(８)主要株主

及び持株比率

日本マスタートラスト

信託銀行株式会社（信託口）   7.09％

株式会社日本カストディ

銀行（信託口）             3.86％

塩野義製薬株式会社     3.65％

別所 芳樹          3.46％

ＥＰＳホールディングス   100％

4. 今後の見通し

 本件について詳細が確定し、業績予想の修正の必要性及び公表すべき事実が生じた場合には、速やかに

開示します。

以 上